
SMLOUVA O DÍLO
e. 198-1/2016-5810

I.

Smluvní strnuv

I.Česká republika- Ministerstvo obrany
Se sídlem:
Jejímž jménem jedná: 
Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo úctu:
Kontaktní osob\:

Adresa pro dortičov ání koresponden

Tychonova 1. 16001 Praha 6
Ing. Radovan Neužil, ředitel Agentury služeb
Generála Píky I. 161 05 Praha 6-Dejvice, datová schránka hjvaavk
60162694
CZ60162694

Agentura služeb
Generála Píky I
161 05 Praha 6 - Dejvice

(dále jen ..objednatel") 

a

2. ALIMEX s.r.o.
Se sídlem: 
Zapsaná:

Ke Zvolí 339. 252 41 Dolní Břežany
v obchodním rejstříku vedená Městským soudem v Praze, 
spisová značka C 20943
Ing. Jiří Rumler. Ing. Miloslav Grmolenský. jednatelé společnosti 
49613529

3529

Zastoupená:
IČO:
DIČ;
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: 

Telefonické a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence: Ke /voli 339
252 41 Dolní Břežany

(dále jen ..zhotovitel’*)

s použitím § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občansky zákoník, ve znění pozdějších 
předpisu (dále jen ..()/") uzavírají za účelem zajištění funkčnosti klíčového systému 
KBYBOX tuto smlouvu o dílo (dále jen ..smlouva*’).



II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje pro objednatele 
na vlastní náklady a nebezpečí provádět revize, pravidelné servisní prohlídky a opravy 
(vyplývající / předchozích prohlídek) 5 sestav klíčového systému Kl YBOX (dále jen 
„zařízení") instalovaných a provozovaných v objektu Ministerstva obrany (dále jen 
..MO“) na základě objednatelem zaslaných dílčích písemných (též elektronických) 
objednávek (dále jen „objednávka") a dále provádět mimořádné opravy zařízeni 
na základě telefonického nahlášení poruchy objednatelem (dále jen ..mimořádné 
opravy") [vše dále jen „dílo”).

2. Zhotovitel se dále zavazuje v rámci prováděni revize či periodické servisní prohlídky 
provést bezplatnou jednorázovou instalaci softwaru PDF Creator (freeware licence) 
pro vytváření exportních sestav ze systému zařízeni nebo provést změnu nastaveni 
oprávněni administrátora pro umožnění instalace softwaru správcem zařízení a to na 
základě pokynu dle objednatelem zaslané objednávky.

3. Objednatel se zavazuje řádné provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou 
smluvní cenu dle cl. III. odst. 1. smlouvy.

III.
Cena za dílo

I. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb.. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisu dohodly na těchto cenách za prováděni díla:

Specifikace úkonu
Cena za úkon/

1 sestav u bez 
DPH

Cena za úkon/
1 sestavu 

s 21% DPII

a) Revize dle ČSN: ČNS KN 60839-11-1.
ČNS EN 50133-1, 50133-2-1.50133-7

5450.00 Kč 6 594.50 Kč

4 174,50 Kčb) Periodická servisní prohlídka 3450,00 Kč

c) Periodická servisní prohlídka včetně revize dle 
ČSN: ČNS EN 60839-11-1. ČNS ON 50133-1. 
50133-2-1.50133-7

8 900.00 Kč 10 769,00 Kč

Cena bez OPII Cena
s 21% DPH

d > Práce servisního technika (včetně nákladu na 
dopravu do místa plnění) za 1 hodinu strávenou 
na opravě zařízení

560.00 Kč 677.60 Kč

e) Práce servisního technika (včetně nakladli na 
dopravu do místa plněni) za 1 hodinu strávenou 
na mimořádné opravě zařízeni v případě jeho 
nefunkčnosti nahlášené objednatelem 
telefonicky

690.00 Kč 834.90 Kč

Cenv /.a revize a periodické servisní prohlídky (písni, a,-cd jsou uveden v

2



3.

4.

5.

| včetně práce scrvisnihojcchnika a náklnchi na .doprav n do místa pinčiiL ,

Ceny stanovené dle odst. I. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými 
za provádění díla. jsou nemčnné po celou dobu účinnosti smlouvy a jsou v nich 
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením a předáním díla. Ceny 
musí být cenami vmiste a čase obvyklými. V téchto cenách nejsou zahrnuty ceny 
náhradních dílu.

Smluvní strany se dohodl), že cenv náhradních dílu použitých k výméné za vadné díly 
se budou řídit dle aktuálního ceníku výrobce náhradních dílu (dále jen ..ceník**) 
a nesmí tyto ceny překročit. Ceny náhradních dílu musí být cenami \ místě a čase 
obvyklými. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli ceník obměňovaných 
náhradních dílu v souladu se znčním čl. Vlil. odst. H smlouvy.

Ceny uvedené \ této smlouvě se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné 
sazby DPH. Účinnosti takové úpravy se cena za dílo včetně DPH upravuje dle 
příslušné sa/b\ DPI I. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.

Celkový finanční limit za provedení díla včetně náhradních dílů po dobu účinnosti této 
smlouvy nepřekročí částku 500 000.00 Kě včetně DPH.

IV.
Místo a doba plněni

1. Místem plnění je objekt MO na adrese Tychonova I. 16001 Praha 6.

2. Zhotovitel jc povinen plnit předmět smlouvy dle čl. II. odst. 1. smlouvy ode dne 
podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou po dobu 36 měsíců, anebo 
do vyčerpání finančního limitu dle článku III. odst. 5. smlouvy, nastane-li tato 
skutečnost dřív. Ncbude-li z objektivních důvodů do konce platnosti smlouvy 
dokončeno řádné zahájené provádění díla. dokončí zhotovitel dílo ve Unitách 
stanovených smlouvou (vč. následného vypořádání). Zhotovitel je dále povinen 
písemně upozornit objednatele na hrozící překročení stanoveného finančního limitu.

3. Zhotovitel je povinen zahájit provádění revizí, pravidelných servisních prohlídek 
a opra\ vyplývajících z předchozích prohlídek zařízení dle termínu uvedeného 
v objednávce. Neni-li termín v objednávce stanoven, je zhotovitel pov inen zahájit 
prováděni díla nejpozději do 10 pracovních dnu ode dne akceptace objednávky. 
Zhotovitel je povinen dokončit provádění díla nej později do 3 pracovních dnů od jeho 
zahájeni, ncbudc-li v objednávce stanoven termín pozdější. Zhotovitel je v případě 
nefunkčnosti zařízení povinen zahájit provádění mimořádné opravy do 6 hodin 
od telefonického nahlášeni poruchy objednatelem a dokončit její prováděni uvedením 
zařízení do provozuschopného stavu nejpozdčji do 24 hodin od zahájení.

4. Lhůtu pro dokončení díla stanovenou v předcházejícím odstavci lze v odůvodněných 
případech (napr. objednáni náhradního dílu apod.) po dohodě s objednatelem 
přiměřeně prodloužit před jejím uplynutím. Na důvodech prodloužení se musí obé 
strany písemně dohodnout.

5. Zhotovitel je povinen neprodleně, nej později však do 2 pracovních dnu od doručeni 
objednávky , provést její elektronické potvrzeni (akceptaci) objednateli. V případě, že 
zhotovitel neakceptuje objednávku ve Ihutc uvedené \ předchozí včte. je povinen 
neprodleně elektronicky (též telefonicky), nejpo/ději do I pracovního dne. informovat 
objednatele, který tuto objednávku učinil, o důvodech jejího nepotvrzení. Zhotovitel je

3



povinen \ rámci akceptace objednávky upozornit objednatele na hrozící překročení 
stanoveného finančního limitu dle čl. III. odst. 5. smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen provádět a předávat objednateli řádné provedené dílo v místě 
plněni dle odst. 1. tohoto článku v pracovních dnech od 8:00 hod. do 15:00 hod. 
(neplatí \ případě provádění mimořádné opravy), mimo tuto dobu pouze 
ve výjimečných případech a po předchozí písemné dohodě s osobou uvedenou 
v objednávce. Dále je zhotovitel povinen telefonicky (též elektronicky) vyrozumět 
objednatele o termínu zahájení provádění díla a to nejméně 2 pracovní dny předem 
(toto ustanovení neplatí \ případě mimořádné opravy).

i

3.

4.

5.

6.

V.
Podmínky prováděni díla

Osoba, kterou objednatel pověřil k vyzývání zhotovitele k provádění revizí, 
pravidelných serv isních prohlídek a oprav vyplývajících z předchozích prohlídek 
zařízení, je
případně jiná osoba pověřená objednatelem.

Osoba, kterou objednatel pověřil k telefonickému nahlášení ponicln zarizeni 
a k převzetí díla \ místě plněni dle čl. IV. odst. I. smlouvy , je___________
HHHHHHHHUHHHHRHHHHHiHHHlHHlHlHflHU nebo
jiná objednatelem pověřená osoba (dále jen ..příjemce").

Povinnost zhotovitele provést u předat dílo dle čl. II. odst. I. smlouvy je považována 
za splněnou provedením přejímky díla mezi příjemcem či jeho pověřeným zástupcem 
a zhotovitelem ěi jeho pověřeným zástupcem vmiste plnění dle čl. IV. odst. 1. 
smlouvy.

Zhotovitel je před provedením přejímky povinen za účasti příjemce, nebo jiné osoby 
pověřené objednatelem, provést kontrolu funkčnosti zařízení.

Prcjimkou se rozumí provedeni zkoušky funkčnosti díla zhotovitelem za účasti 
příjemce a jeho následné předáni mezi zhotovitelem a příjemcem, /jistí-li příjemce, ze 
dílo není provedeno řádné a trpí zjevnými vadami nebo odporuje ustanovením 
smlouvy, odmítne jeho převzetí s vytčením zjevných vad. O takovém odmítnutí sepíší 
smluvní strany zápis, který potvrdí vlastnoručním podpisem. Povinnost zhotovitele dle 
čl. IV. odst. 3. smlouvy tím není dotčena. V případě zjištění skrytých vad díla. které 
nejsou vadami zjevnými, je objednatel povinen tylo skryté vady vytknout zhotoviteli 
písemné. Zhotovitel je povinen skryté vady odstranit do 5 pracovních dnu od jejich 
písemného vytknutí, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě dohody 
smluvních stran bude vyhotoven písemný zápis, který potvrdí vlastnoručním 
podpisem.

O provedení přejímky bude mezi zhotovitelem a příjemcem sepsán předávací protokol 
nebo zakázkový list (dále jen ..protokol") ve dvou vyhotoveních s uvedením data 
provedení přejímky. foto datum je dnem provedení díla a je rozhodné pro splnění 
povinnosti zhotovitele dle čl. IV. odst. 3. smlouvy. Příjemce převezme po provedeni 
fyzické kontroly dokončené dílo bez zjevných vad a nedodělku s doložkou bez výhrad. 
V protokolu zhotovitel uvede označeni díla včetně celkové doby potřebné na 
provedeni díla dle skutečně provedených pracovních úkonu a jejich odpovídající 
pracovní náročnosti, označení a počet náhradních dílu použitých při prováděni díla. 
citelné své jméno, příjmení a podpis, příjemce uvede rovněž své Čitelné jméno, 
příjmení a podpis.

4



7. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanoveni g 2609 OX (svépomocný prodej).

VI.
Fakturační a platební podmínky

I. Zhotovitel je povinen neprodleně zaslat objednateli cenovou kalkulaci opravy.
vyplývá-li nutnost jejího provedení /.předcházejícího provedení revize či pravidelné 
servisní prohlídky zařízení, a to na uvedenou e-nudlovou adres 
Zhotovitel je oprávněn zahájil provedení opravy jen v příp 
kalkulace objednatelem, a to po akceptaci objednávky zaslané objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen po provedení mimořádné opravy neprodleně zaslat její cenovou 
kalkulaci objednateli na e-mailovou adresu uvedenou v předchozím odstavci, která 
bude objednateli sloužit jako podklad pro vystavení objednávky.

3. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem podpisu předávacího protokolu pro každé 
plnění provedené na základě objednávky (revize, pravidelné servisní prohlídky 
a opravy vyplývající z předchozích prohlídek zařízení). V případě provedení 
mimořádné opravy zařízení právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem akceptace přijaté 
objednávky vystavené objednatelem na základě předchozího doručení cenovc 
kalkulace zhotovitelem.

4. Zhotovitel je povinen fakturovat jednotlivé úkony uvedené v čl II. odst. 1. smlouvy 
maximálně ve výši dle ceníku v souladu s čl. III. odst. I. a cenu náhradních dílu 
maximálně ve výši dle ceníku v souladu s čl. III. odst. 3. smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat vyslavit a bez zbytečného prodlení 
doručit objednateli daňový doklad (dále jen ..faktura") za řádné provedené dílo 
na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu a podle g 435 
OZ. Objednatel souhlasí s použitím faktury v elektronické podobě. Bude-li faktura 
vystavena v listinné podobě, zhotovitel doručí fakturu ve dvojím vyhotovení.

6. Společné s fakturou je zhotovitel povinen doručit objednateli kopii protokolu 
potv rzeného příjemcem.

7. Kromě náležitostí uvedených v zákonech musí faktura obsahovat též následující údaje:
a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura).
b) číslo smlouvy dle číslování objednatele.
c) den vystaveni, den odeslání a den (Ihúta) splatnosti faktury.
d) příjemce a místo plnění.
e) IČO a DIČ smluvních stran.
0 označení peněžního ústavu a čísla účtu. na který má být placeno,
g) počet příloh a razítko s podpisem zhotov itele.
h) objednatele - Ministerstvo obrany, na adrese Tvchonova 1, 160 01 Praha 6.
i) konečného příjemce - Agentura služeb na adrese Gen. Píky I. 161 05 Praha 6

k) popis díla. rozpis provedených pracovních úkonu s časovým rozpisem dle 
skutečné provedených úkonu a jejich odpovídající časové náročnosti.

8. Splatnost faktury činí 30 dnu ode dne jejího doručení na adresu objednatele: Agentura 
služeb. Odbor finanční a zahraniční podpory. Gen. Píky I. 161 05 Praha 6 Dejvice.

Dejvice.
j) seznam použitých náhradních dílů (název, množství, cena za měrnou jednotku bez 

DPH. cena za měrnou jednotku sDPII, cena celkem bez DPH. cena celkem
s DPH)

5



V případě doručeni faktur) po 5. 12. daného roku a v lednu roku následujícího je 
splatnost tukové faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení. Je-li na faktuře 
uvedená jiná Ihuta splatnosti, platí ujednání podle smlouvy.

9. Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsáni částky z učtu objednatele a její 
směřování na účet zhotovitele.

10. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat požadované doklady, je objednatel oprávněn ji do data její splatnosti vrátit 
zhotoviteli. Zhotovitel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, 
bezvadnou, a to do 10 dnů ode dne doručeni vrácené faktury. V takovém případě běží 
objednateli nová Ihuta splatnosti dle Cl. VI. odst. 8. smlouvy ode dne doručení 
opravené nebo nové faktury.

11. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení /a daň podle 
§ 109 zákona c. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnot), ve znění pozdějších předpisu, 
bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

12. Objednatel neposkytuje zálohové platby .

VII.
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

I Vlastníkem věci. která bude zhotov iteli předána k provedeni díla. je po celou dobu 
plnění předmětu díla objednatel. Zmaří-lí se dílo. poskytne zhotovitel objednateli 
náhradu dle OZ.

2. Vlastnické právo k náhradním dilum. které budou v rámci provádění díla použity, 
přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem podpisu předávacího protokolu 
poslední smluvní stranou.

3. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání věci a současně podpisem protokolu o předáni věci 
poslední smluvní stranou. Má se za to. ze věc byla předána k provedení díla podle 
předcházející vety. pokud zhotovitel zahájil provádění díla.

4. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho zpětného předání podle čl. V. odst.
3. a odst. 5. smlouvy objednateli odpovídá zhotovitel.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelné vzniklá škoda.

■>

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí, dodržoval 
obecně závazné právní předpisy, technické normy ČSN: ČNS F.N 60839-1M. 
CNS HN 50133-1. 50133-2-1.50133-7. podmínky této smlouvy a pokyny objednatele. 
Dále se zhotovitel zavazuje plnit předmět smlouvy řádně a včas při maximálním 
prosazování práv a ochraně oprávněných zájmu objednatele.

te skeZhoto v i tcI proh lašuj e.
činnosti u pojišťovny_________________________________________________
na pojistnou Částku ^^^^^^^^^^^holovitel je po\ inen byl pojištěn po celou dobu 
trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou. Zhotovitel je dále povinen

nejici

6



kdykoliv do 5 pracovních dnu od vyžádání objednatele doložit objednateli kopii 
pojistné smlouvy.

3. Poskytovatel je povinei^abeznečit pohotovostní linku (helpline) 24 hodin denně 
na telefonním Čísle ^^^^^^^pejíž obsluha bude schopna komunikovat \ českem 
jazyce a která musí obratem reagovat na jakoukoliv nastalou situaci (poruchu 
zařízeni), kterou objednatel, resp. příjemce nahlásí.

4. Zhotovitel ne ni oprávněn provádět dílo mimo rozsah díla stanovený objednávkou bez 
předchozího souhlasu objednatele.

5. Objednatel je oprávněn v průběhu prováděni díla provést jeho kontrolu a to včetně 
kontroly jakosti a množství dodaných náhradních dílu. Před provedením přejímky díla 
jc objednatel oprávněn provést závěrečnou kontrolu díla. K prováděni těchto kontrol jc 
zhotovitel povinen poskytnout objednateli náležitou součinnost.

6. Objednatel je povinen zasílat objednávky s uvedením přesného popisu díla včetně 
počtu sestav, na kterých je požadováno provedení díla. terminu, místa plnění 
a způsobu přejímky díla.

7. Zhotovitel se zavazuje písemně informovat objednatele v případě změny cen 
náhradních dílu v rozpracovaných objednávkách a to neprodleně, jakmile mu bude 
tato skutečnost známa, překročí-li cena náhradního dílu jeho původní kalkulovanou 
pořizovací cenu. nej později do pořízem předmětného náhradního dílu tak. aby mohl 
být poří/en až po písemném souhlasu objednatele. V případě navýšení ceny 
náhradního dílu v rozpracovaných objednávkách / výše uvedeného důvodů zhotovitel 
postupuje v souladu s ustanovením odst. 10. tohoto článku.

8. Zhotovitel je povinen za účelem kontroly účtovaných cen náhradních dílu na vyžádáni 
do 5 pracovních dnu průkazným způsobem doložit objednateli účetní doklady 
prokazující pořizovací ceny použitých náhradních dílu a poskytnout objednateli 
aktuální ceník náhradních dílu. aktuální platné normativy práce a výkaz práce včetně 
odpracovaných časových jednotek souvisejících s předmětem plnění.

9. Zhotovitel je povinen v průběhů provádění díla používat náhradní díly originální (resp. 
kompatibilní sdaným typem zařízení, doporučeně výrobcem), nové. nepoužité, 
neronovovane a funkční, vyrobené v roce objednání popř. v roce bezprostředně 
minulém a bezpečné pro běžné používání. V případě, že k provedení díla budou 
použity jiné náhradní díly. které výše uvedené požadavky nesplňují, odmítne příjemce 
dílo převzít. Tím není dotčena povinnost zhotovitele provést dílo v souladu sčl. IV. 
odst. 3. smlouvy.

10. V případě vzniku vicepráce nad rozsah stanovený objednávkou, nebo při hrozícím 
překročení předběžného nacenčni díla. zhotovitel nezahájí nebo přeruší provádění díla 
a neprodleně informuje o vzniklé skutečnosti příjemce. Provádění díla zhotovitel 
zahájí nebo v něm bude pokračovat až po písemném odsouhlasení této změny rozsahu 
díla příjemcem. Práce provedené nad rozsah objednávky, případně neodsouh tasených 
změn objednatelem, jdou k tíži zhotovitele.

11. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změnv okolnosti v souladu 
s $ 1764 OZ.

7



IX.
Smluvní pokuty a úroky z prodleni

1. V případě prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla ve Unitách dle 
čl. IV. odst. 3. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 300.- Kč za každý nczapočatý úkon. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní 
pokutu dle předchozí věty za každý i započatý den prodlení zvlášť, a to až do úplného 
splnění závazku nebo zániku smluvního vztahu. Nepřevzetí díla příjemcem z důvodu 
uvedeného v čl. V. odst. 4, smlouvy nezbavuje zhotovitele povinnosti uhradit 
objednateli smluvní pokutu podle tohoto článku.

2. V případe prodlení zhotovitele s odstraněním vady uplatněné v záruční době ve Hnité 
dle čl. X. odst. 3. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 300.- Kč za každé neprovedené odstraněni vady. Zhotov itel je povinen zaplatit 
smluvní pokutu dle předchozí věty za každý i započatý den prodlení zvlášť, a to až do 
podpisu protokolu o odstraněni vady poslední smluvní stranou.

3. V případě porušení povinností zhotovitele uvedených v čl. XI. odst. 2.. odst. 3., nebo 
odst. 5. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 5.000.- Kě. a to za každé jednotlivé porušení zvlášť.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.. kterým se určuje výše 
úniku z prodleni u nákladu spojených s úplat mním pohledávky, určuje odměnu 
likvidátora. likvidačního správce a člena orgánu právnické osob) jmenovaného 
soudem a upravuji některé otázky Obchodního vést niku a veřejných rejstříku 
právnických a fyzických osoh podle ustanovení $ 1970 OZ.

5. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není 
dotčeno právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není 
dotčena povinnost řádně splnit závazky vyplývající ze smlouvy.

6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty vzniká objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí Ihuty kc splnění závazku a zhotoviteli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí Hnity k zaplacení faktury. Smluvní pokuta a úrok 
z prodleni jsou splatné do 30 dnu ode dne doručení písemného oznámeni o jejich 
uplatnění.

X.
Záruka a reklamační podmínky

1. Zhotovitel poskytuje v souladu s ustanovením § 2619 <)/ objednateli záruku za jakost 
a vlastnosti díla. jež odpovídají předmětu a účelu smlouvy, a to na práci po dobu 24 
měsíců ode dne provedení přejímky díla a na náhradní díly po dobu 24 měsíců ode dne 
provedení přejímky díla. Záruční doba neběží po dobu. po kterou objednatel nemůže 
dílo užívat pro jeho reklamované vady.

2. Objednatel je povinen u zhotovitele písemně uplatnit zjištěné vady bez zbytečného 
odkladu poté. co je zjistil (dále jen ..reklamace"). Zhotovitel je povinen doručit 
objednateli své písemné vyjádření k reklamaci ve Unitě 2 dnu po jejím obdrženi. 
Pokud během této Ihutv nebude objednateli doručeno písemné vyjádření zhotovitele 
k reklamované vadě. platí, že zhotovitel uznává reklamaci v plném rozsahu.

3. Zhotovitel je povinen neprodleně na své náklady odstranit reklamované vady. které 
uznal nebo kc kterým se nevyjádřil podle odst. 2. tohoto článku, nejpozději do 
5 pracovních dnít ode dne doručení oznámení o reklamaci, l.hutu pro odstranění

8



reklamované vady l/e před jejím uplynutím v odůvodněných případech po písemné 
dohodě s objednatelem přiměřeně prodloužit.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskvtne-li se \ průběhu záruční doby skrytá 
vada díla. má se /a to. že touto vadou dílo trpělo již. v době předání.

5. O odstranění vady smluvní strany sepíší reklamační protokol.

6. Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel.

XI.
Zvláštní ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo právy třetích osob.

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohlcdnč všech skutečností, se kterými 
se seznámí při plnění této smlouvy, dále zhotovitel není oprávněn v průběhů plněni 
svého závazku dle smlouvy ani po jeho splněni bez písemného souhlasu objednatele 
poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého 
závazku a podkladovými materiály \ listinné éi elektronické podobě, které mu byly 
poskytnuty v souvislosti splněním závazku dle smlouvy, třetím osobám (tato 
povinnost zavazuje i pracovníky zhotovitele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
§ 1730 OZ důvěrné.

3. Zhotov itel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné zc svých práv. 
ani žádný ze svých závazku plynoucích ze smlouvy, ani tuto smlouvu jako celek bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.

4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů včetně 
právního nástupnictví.

5. Dílo bude prováděno vc vojenském (střeženém) objektu se zvláštním režimem. 
Objednatel je povinen poučit pracovníky zhotovitele, kteří budou provádět dílo. 
o podmínkách vstupu do objektu objednatele a pohybu na vyhrazeném místě, který je 
umožněn pracovníkům zhotovitele pouze s doprovodem objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje, že tyto podmínky budou jeho pracovníci respektovat. Nedodržení těchto 
podmínek muže být důvodem k vystavení zákazu vstupu do objektu objednatele pro 
pracovníky zhotovitele, popř. vjezdu pro dopravní prostředky. Tím není dotčena 
po\ innost zhotovitele provést dílo.

6. Objednatel se v případě splněni všech podmínek uvedených v odst. 5. tohoto článku 
zavazuje zabezpečit přístup pracovníků zhotovitele do prostoru, vc kterém bude dílo 
prováděno.

7. Objednatel je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit na internetových stránkách 
Ministerstva obrany.

8. Smluvní strany sc dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinností jc třeba činit 
písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu 
pro doručování korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních smlouvy, pokud 
není vc smlouvě uvedeno jinak. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, 
její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, považuje se za prokazatelné doručení 
též uplynuti třetího dne ode dne jejího uloženi nn poště. Pokud jc na doručení druhé 
smluvní straně vázán počátek běhu Ihuty a smluvní strana, které je písemnost 
adresov ána, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková Ihuta běžet

9



následující den po uplynutí třetího dne od uložení písemnosti na poště. Toto však 
neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou 
schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb.. o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentu, ve znění pozdějších předpisů

9. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednáni či písemném styku souvisejícím 
s plněním smlouvy je česky jazyk.

10. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 1012000 Sb.. o odírané 
osobních údajů, věznění pozdějších předpisů souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
naplněni práv a povinností vyplývajících z této smlouv y, a to po dobu její platnosti 
a dobu stanovenou pro archivaci.

11. Smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou stranu o skutečnostech, 
které znemožňují, resp. podstatně omezuji možnost zhotoveni díla nebo plněni 
závazku smluv nich stran, a to písemně nejpozději do 2 pracovních dnu ode dne vzniku 
takové skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout 
způsob řešení jejich odstranění.

XII.
Zánik závazku

1. Zánik závazku z.e smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s $ 2001 a násl. ()/ mj.
v těchto případech podstatného porušení smlouvy:

a) prodleni zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla ve Ihutách dle cl. IV. 
odst. 3. smlouvy delší než 5 pracovních dnu.

b) prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady ve Ihuté dle ěl. X. odst. 3. 
smlouvy delší než 5 pracovních dnů.

c) opakované reklamace na jakost provedeného díla. kdy opakovanou reklamací sc 
rozumí více jak tři reklamace v době dle ěl. X. odst. 1. smlouvy,

d) opakované (tj. 3 a vícekrát) porušení čl. III. odst. 2. smlouvy,

e) opakované (tj. 3 a vícekrát) porušeni povinnosti zhotovitele stanovené 
dle čl. III. odst. 3. smlouvy.

0 opakované (tj. 2 a vícekrát) porušení povinnosti zhotovitele stanovených 
dle čl. IV. odst. 5. smlouvy,

g) opakované (tj. 2 a v ícekrát) porušení povinnosti dle čl. VIII. odst. 2. smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu. Výpovědní Ihuta činí jeden
kalendářní měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi zhotoviteli.

10



XIII.
Závěrečná ustanoveni

I Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která /ustávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanoveni neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

2. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními 07. a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy.

3. Smlouvaje vyhotovena v listinné podobě ve 2 stejnopisech o II stranách Každý 
stejnopis má platnost originálu. Jeden stejnopis obdrží zhotovitel a jeden stejnopis 
obdrží objednatel.

4. Smlouva muže být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými a podepsanými. vzestupné číslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí.

5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojuji pod ní své podpisy.

<?. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

Praha dne 2 3 "08“ 2016 Dolní Břežany dne

11


